
GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE

DE MINAS GERAIS
CAMPUS SANTOS DUMONT

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 12/2022 -23505.000456/2023-99, 24 de julho de 2023
INSCRIÇÕES PARA O DESENVOLVIMENTO DE TRABALHO PRÁTICO

DE CONCLUSÃO DE CURSO – SEGUNDO SEMESTRE de 2023

Onde se lê: EDITAL Nº 12/2022
Leia-se: EDITAL Nº 12/2023

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA
ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

Publicação do edital 24 de julho de 2023

Inscrições 25 de julho a 18 de agosto de 2023

Resultado provisório das inscrições 21 de agosto de 2023

Recursos contra o resultado provisório das inscrições 22 e 23 de agosto de 2023

Resultado final e homologação das inscrições deferidas 24 de agosto de 2023

Início das orientações de TPCC's 25 de agosto de 2023

Término do prazo de orientações de TPCC's 29 de fevereiro de 2024

Período de defesa dos TPCC's finalizados 01 a 29 de março de 2024

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA
ATIVIDADE DATAS PREVISTAS

Publicação do edital 24 de julho de 2023

Inscrições 25 de julho a 18 de agosto de 2023

Resultado provisório das inscrições 28 de agosto de 2023

Recursos contra o resultado provisório das inscrições 29 e 30 de agosto de 2023

Resultado final e homologação das inscrições deferidas 31 de agosto de 2023

Início das orientações de TPCC's 01 de setembro de 2023

Término do prazo de orientações de TPCC's 29 de fevereiro de 2024

Período de defesa dos TPCC's finalizados 01 a 29 de março de 2024


